# Symbolae ad floram Brasiliae centralis cognoscendam

<https://hdl.handle.net/1874/34143>

(Aftryk af „Vidensk. Medd. fra den naturhist. Forening i Kjøbenhavn“. 1874. Nr. 3—7.)

087 8307

## Symbolæ ad floram Brasiliæ centralis cognoscendam

edit.

Eug. Warming.

### Particula XVIII.

(Societati tradita die 17de Decbr. 1873.)

Fam. *Symplocaceæ*, *Styraceæ*, *Ebenaceæ*, *Rosaceæ*.

Auct. Dr. Eug. Warming.

#### Fam. *Symplocaceæ*.

Miquel in Mart. et Eichl. Flora Bras. vol. VII, p. 21.

##### *Symplocos* Jacq.

###### 1. *S. pubescens* Klotsch, Miq. l. c. 26.

Ad Lagoa Santa arbuscula 10—25-pedalis et forte altior in silvis in primis juxta margines frequentissima, cortice flavescente-cinereo rugoso-fisso; m. Octob. Nov. folia omnia dejecta novellis tamen eodem fere tempore sese evolventibus; flores albi, odorati, disco miniatō, m. Nov.—Jan. evoluti; fructifera m. Jan. Febr. (fruct. immat.) et Aug.—Oct. visa. — «Cinzeira do mato» v. «Pão de cinza» incolis, nunc sec. cl. Lund etiam «Sabueiro» appellata. — Etiam inter Bom Fim et Rio Paraopeba et ad Piedade dos geraës a me observata: W.

Annot. *S. pubescens* Kl. et *S. Martii* DC. certe in unam speciem componendæ sunt. Variant specimina Lagoensis mea tomento et longitudine pedunculorum. Ramuli, petioli, pedunculi bractæ et costæ subtus sæpius dense ferrugineo- v. canescente-raflo-tomentosa; folia novella supra nunc dense pilosa, nunc

glaberrima, adulta tamen aut parcissime pilosula aut saepius glabra lucida, subitus valde lutescentia, inter costas pubescentia mollia, adulta tamen glabriora; ultra annum haud perdurant; lamina late lanceolata v.-elongato-elliptica, v. oblongo-lanceolata v. obovato-subelliptica, margine nunc a basi fere nunc a medio tantum ad apicem serrulato-dentata. Racemi vulgo petiolis sub-breviores v. æquilongi, interdum tamen paullo longiores; in fructiferis rachis et pedicelli interdum subaccrescentes. Calyx vulgo glaber præter marginem longe ciliatum; var. pilosulus. Drupa carne tenui violaceo-indigotico amaro adstringente.

Etiam *S. Lundii* DC. huic valde affinis, et forte cum ea ut varietas (palustris?) jungenda; in paludibus ad Mugy a cl. Lund lecta est. Ibidem etiam legit specimen alium, quod inflorescentiis petiolos duplo fere superantibus et foliorum marginibus argute dentato-serratis *S. Lundii* simile est, indumento axium omnium et foliorum costarum tamen densiore fere ut in *S. pubescens* tomentoso ferrugineo laminisque ceterum supra quoque pilosulis differt et quodammodo hanc ultimam cum illa conjungit.